MOÇÃO DE APLAUSO nº 269/2018

 A Câmara de Vereadores de Itapevi, por meio do Vereador que subscreve este documento, aprova Moção de Aplauso a Valdemar Ferreira dos Santos pelos relevantes serviços prestados a Sociedade.
JUSTIFICATIVA

O vereador abaixo assinado, vem a presença de V. Exa, solicitar Moção de Aplausos para o Sr. Valdemar Ferreira dos Santos, morador do bairro Cardoso a 30 anos, pelo brilhante serviço prestado junto a sociedade, através da Massoterapia. O Sr. Valdemar merece reconhecimento, já que diariamente ameniza as dificuldades de muitas pessoas através da massoterapia, ele é um símbolo da importância do profissional de massoterapia para a sociedade, é uma referência e exemplo de dedicação, competência e integridade e representa brilhantemente a profissão. O programa tem feito sucesso com pessoas de todas as idades e é notório como as pessoas têm se sentido não apenas melhor em sua saúde, mas também quanto a auto estima. São pessoas assim, como a Sr. Valdemar, que se dedica ao próximo em uma verdadeira missão e por conduta marcante com todos, mostrando generosidade e doação ao próximo que precisamos cada vez mais.
Diante dessa singela homenagem, apresentamos e pedimos aos nossos pares a aprovação dessa presente MOÇÃO DE APLAUSOS.

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 19 de setembro de 2018.
EDUARDO SANCHES CASAGRANDE
VEREADOR